
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Калининский» 

 Омского муниципального района Омской области 

 

                                  ПРИКАЗ № 90                      от 15.10.2024г                                                                           

  
Об обеспечении сотрудников ДОУ смывающими и 

(или) обезвреживающими средствами 

  

В соответствии со  ст.214, ст.221  Трудового кодекса РФ и «Правилами 

обеспечения работников средствами индивидуальной защиты и смывающими 

средствами», утв. Приказом Минтруда России от 29.10.2021г. №766н, «Едиными 

типовыми нормами выдачи средств индивидуальной защиты  и смывающих средств», утв. 

Приказом Минтруда России от 29.10.2021г. №767н. 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить Перечень профессий и должностей, которым смывающие и (или) 

обезвреживающие средства (Приложение №1 к приказу). 

2.Заведующему хозяйством Шишвак Елене Юрьевне: 

-при приёме на работу информировать сотрудников о полагающимся им по нормам 

смывающих и (или) обезвреживающих средствах; 

-организовывать надлежащий учёт и контроль за выдачей работникам смывающих и (или) 

обезвреживающих средствах  

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ 

«Детский сад «Калининский»                                                                          Н.В.Топко 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу  

№90  от 15.10.2024г. 

ПЕРЕЧЕНЬ 

профессий и должностей, которым выдаются смывающие 

 и (или) обезвреживающие средства 

№ 

п/

п 

профессия 

или 

должность 

нормативный 

документ 

наименование 

дерматологических 

или смывающих 

средств 

периодичность 

выдачи,единица 

измерения 

1 воспитатель Приказом Минтруда 

России от 29.10.2021  

№767н 

приложение№3 

таблица№1 

средства для очищения 

неустойчивых 

загрязнений и 

смывающих средств 

 

250/200,1 раз в 

месяц 

 

Приказом Минтруда 

России от 29.10.2021  

№767н 

приложение№3 

таблица№2 

средства для защиты 

от биологических 

факторов 

(микроорганизмов): 

вирусов (средства с 

противовирусным 

(вирулицидным) 

действием) 

100мл,1раз 

в месяц 

 

2 младший 

воспитатель 

Приказом Минтруда 

России от 29.10.2021  

№767н 

приложение№3 

таблица№1 

средства для очищения 

неустойчивых 

загрязнений и 

смывающих средств 

 

250/200,1 раз в 

месяц 

 

Приказом Минтруда 

России от 29.10.2021  

№767н 

приложение№3 

таблица№1 

 

Дерматологические 

средства 

индивидуальной 

защиты 

регенерирующего 

(восстанавливающего) 

типа. 

100мл,1раз 

в месяц 

 

  Приказом Минтруда 

России от 29.10.2021  

№767н 

приложение№3 

таблица№2 

средства гидрофобного 

действия 

100мл, 1 раз в 

месяц 

Приказом Минтруда 

России от 29.10.2021  

№767н 

приложение№3 

таблица№2 

 

средства для защиты 

от биологических 

факторов 

(микроорганизмов): 

вирусов (средства с 

противовирусным 

(вирулицидным) 

действием) 

 

100мл,1раз 

в месяц 

 



3 машинист по 

стирке  

ремонту 

белья, 

 

Приказом Минтруда 

России от 29.10.2021  

№767н 

приложение№3 

таблица№1 

средства для очищения 

неустойчивых 

загрязнений и 

смывающих средств 

 

250/200,1 раз в 

месяц 

 

Приказом Минтруда 

России от 29.10.2021  

№767н 

приложение№3 

таблица№1 

 

Дерматологические 

средства 

индивидуальной 

защиты 

регенерирующего 

(восстанавливающего) 

типа, 

100мл,1раз 

в месяц 

 

Приказом Минтруда 

России от 29.10.2021  

№767н 

приложение№3 

таблица№2 

средства гидрофобного 

действия 

100мл, 1 раз в 

месяц 

Приказом Минтруда 

России от 29.10.2021  

№767н 

приложение№3 

таблица№2 

 

средства для защиты 

от биологических 

факторов 

(микроорганизмов): 

вирусов (средства с 

противовирусным 

(вирулицидным) 

действием) 

100мл,1раз 

в месяц 

 

4 заведующий 

хозяйством, 

кладовщик 

Приказом Минтруда 

России от 29.10.2021  

№767н 

приложение№3 

таблица№1 

средства для очищения 

неустойчивых 

загрязнений и 

смывающих средств 

 

250/200,1 раз в 

месяц 

 

Приказом Минтруда 

России от 29.10.2021  

№767н 

приложение№3 

таблица№1 

 

Дерматологические 

средства 

индивидуальной 

защиты 

регенерирующего 

(восстанавливающего) 

типа, 

100мл,1раз 

в месяц 

 

Приказом Минтруда 

России от 29.10.2021  

№767н 

приложение№3 

таблица№2 

средства гидрофобного 

действия 

100мл, 1 раз в 

месяц 

Приказом Минтруда 

России от 29.10.2021  

№767н 

приложение№3 

таблица№2 

 

средства для защиты 

от биологических 

факторов 

(микроорганизмов): 

вирусов (средства с 

противовирусным 

(вирулицидным) 

действием) 

100мл,1раз 

в месяц 

 

Приказом Минтруда 

России от 29.10.2021  

средства для защиты 

от биологических 

100мл,1раз 

в месяц 



№767н 

приложение№3 

таблица№2 

 

факторов 

(микроорганизмов): 

бактерий (средства с 

антибактериальным 

(бактерицидным) 

действием) 

 

5 повар, 

кухонный 

работник 

Приказом Минтруда 

России от 29.10.2021  

№767н 

приложение№3 

таблица№1 

средства для очищения 

неустойчивых 

загрязнений и 

смывающих средств 

 

250/200,1 раз в 

месяц 

 

Приказом Минтруда 

России от 29.10.2021  

№767н 

приложение№3 

таблица№1 

 

Дерматологические 

средства 

индивидуальной 

защиты 

регенерирующего 

(восстанавливающего) 

типа, 

100мл,1раз 

в месяц 

 

Приказом Минтруда 

России от 29.10.2021  

№767н 

приложение№3 

таблица№2 

средства гидрофобного 

действия 

100мл, 1 раз в 

месяц 

Приказом Минтруда 

России от 29.10.2021  

№767н 

приложение№3 

таблица№2 

 

средства для защиты 

от биологических 

факторов 

(микроорганизмов): 

вирусов (средства с 

противовирусным 

(вирулицидным) 

действием) 

100мл,1раз 

в месяц 

 

Приказом Минтруда 

России от 29.10.2021  

№767н 

приложение№3 

таблица№2 

 

средства для защиты 

от биологических 

факторов 

(микроорганизмов): 

бактерий (средства с 

антибактериальным 

(бактерицидным) 

действием) 

100мл,1раз 

в месяц 

 

6 заведующий Приказом Минтруда 

России от 29.10.2021  

№767н 

приложение№3 

таблица№1 

средства для очищения 

неустойчивых 

загрязнений и 

смывающих средств 

250/200,1 раз в 

месяц 

 

Приказом Минтруда 

России от 29.10.2021  

№767н 

приложение№3 

таблица№2 

средства для защиты 

от биологических 

факторов 

(микроорганизмов): 

вирусов (средства с 

противовирусным 

(вирулицидным) 

действием) 

100мл,1раз 

в месяц 

 



7 медицинская 

сестра 

Приказом Минтруда 

России от 29.10.2021  

№767н 

приложение№3 

таблица№1 

средства для очищения 

неустойчивых 

загрязнений и 

смывающих средств 

 

250/200,1 раз в 

месяц 

 

Приказом Минтруда 

России от 29.10.2021  

№767н 

приложение№3 

таблица№1 

 

Дерматологические 

средства 

индивидуальной 

защиты 

регенерирующего 

(восстанавливающего) 

типа, 

100мл,1раз 

в месяц 

 

Приказом Минтруда 

России от 29.10.2021  

№767н 

приложение№3 

таблица№2 

средства гидрофобного 

действия 

100мл, 1 раз в 

месяц 

Приказом Минтруда 

России от 29.10.2021  

№767н 

приложение№3 

таблица№2 

 

средства для защиты 

от биологических 

факторов 

(микроорганизмов): 

вирусов (средства с 

противовирусным 

(вирулицидным) 

действием) 

100мл,1раз 

в месяц 

 

8 музыкальный 

руководитель 

Приказом Минтруда 

России от 29.10.2021  

№767н 

приложение№3 

таблица№1 

средства для очищения 

неустойчивых 

загрязнений и 

смывающих средств 

 

250/200,1 раз в 

месяц 

 

Приказом Минтруда 

России от 29.10.2021  

№767н 

приложение№3 

таблица№2 

средства для защиты 

от биологических 

факторов 

(микроорганизмов): 

вирусов (средства с 

противовирусным 

(вирулицидным) 

действием) 

100мл,1раз 

в месяц 

 

9 дворник Приказом Минтруда 

России от 29.10.2021  

№767н 

приложение№3 

таблица№1 

средства для очищения 

неустойчивых 

загрязнений и 

смывающих средств 

 

250/200,1 раз в 

месяц 

 

Приказом Минтруда 

России от 29.10.2021  

№767н 

приложение№3 

таблица№2 

средства для защиты 

от биологических 

факторов 

(микроорганизмов): 

вирусов (средства с 

противовирусным 

(вирулицидным) 

действием) 

100мл,1раз 

в месяц 

 



Приказом Минтруда 

России от 29.10.2021  

№767н 

приложение№3 

таблица№2 

средства для защиты 

от биологических 

факторов (насекомых и 

паукообразных 

(клещей): 

репеллентные средства 

200мл,1 раз в 

месяц в осенне-

весенне-летний 

период 

10 рабочий по 

комплексному 

обслуживани

ю здания 

Приказом Минтруда 

России от 29.10.2021  

№767н 

приложение№3 

таблица№1 

средства для очищения 

неустойчивых 

загрязнений и 

смывающих средств 

 

 

 

250/200,1 раз в 

месяц 

 

Приказом Минтруда 

России от 29.10.2021  

№767н 

приложение№3 

таблица№1 

 

Дерматологические 

средства 

индивидуальной 

защиты 

регенерирующего 

(восстанавливающего) 

типа, 

100мл,1раз 

в месяц 

 

Приказом Минтруда 

России от 29.10.2021  

№767н 

приложение№3 

таблица№2 

средства гидрофобного 

действия 

100мл, 1 раз в 

месяц 

Приказом Минтруда 

России от 29.10.2021  

№767н 

приложение№3 

таблица№2 

 

средства для защиты 

от биологических 

факторов 

(микроорганизмов): 

вирусов (средства с 

противовирусным 

(вирулицидным) 

действием) 

100мл,1раз 

в месяц 

 

 


